

**Sprawozdanie Starosty Tarnogórskiego z działalności
Zarządu Powiatu Tarnogórskiego w okresie od dnia 27 września
2022 roku do dnia 24 października 2022 roku oraz z wykonania
uchwał Rady Powiatu Tarnogórskiego podjętych na XLV i XLVI
sesji Rady Powiatu**

W okresie od dnia 27 września 2022 roku do dnia 24 października 2022 roku Zarząd Powiatu zebrał się na 6 posiedzeniach, podczas których podjął 20 uchwał. Szczegółowa informacja o podjętych uchwałach znajduje się w rejestrze prowadzonym przez Wydział Administracji i Zarządzania, ponadto uchwały publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej.

1. INFRASTRUKTURA DROGOWA

W okresie sprawozdawczym w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji:

- pn.: „Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj remontu istniejącego przepustu pod drogą powiatową nr 3225S w ciągu ul. Dworcowej w miejscowości Przezchlebie, gmina Zbrosławice” w trybie „zaprojektuj i wybuduj”, wybrano ofertę złożoną przez: Fina Sp. z o. o. z Woźnik, cena ofertowa: 172 200,00 zł brutto, termin realizacji: 31.12.2022r.,
- pn.: „Zakup masy z mieszanki mineralno-bitumicznej (warstwa ścieralna dostawa w termosach) Zadanie nr 4 (IV część zamówienia)”, wybrano ofertę złożoną przez: Bud Trans Blacha i Wspólnicy Sp. Jawna z Radzionkowa, cena ofertowa: 91 512,00 zł brutto, termin realizacji: 31.10.2022r.,
- pn.: „Utrzymanie przydrożnej zieleni wysokiej w ciągu dróg powiatowych na terenie powiatu tarnogórskiego w roku 2022 Sadzenie drzew”, wybrano ofertę złożoną przez Bilpol – Kużaj Sp. Jawna z Koszęcina, cena ofertowa: 48 384,00 zł brutto, termin realizacji: 27.12.2022r.,

- pn.: „Usługa zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Radzionków w sezonie 2022/2023, Powiat Tarnogórski”, wybrano ofertę złożoną przez: ZRD Orfin Sp. Komandytowa, cena ofertowa: 226 429,02 zł brutto, termin realizacji: 31.03.2023r.

Ponadto w okresie sprawozdawczym ogłoszono następujące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji:

- pn.: „Przebudowa DP 3278 S ul. Częstochowska w Tarnowskich Górach na odcinku pod wiaduktem kolejowym – dokumentacja projektowa”,
- pn.: „Modernizacja układu drogowego dróg powiatowych nr 3235S i 2351S w Krupskim Młynie celem poprawy połączenia drogowego z Powiatem Lublinieckim i Województwem Opolskim – dokumentacja projektowa z podziałem na zadania częściowe”.

Informuję, że ww. postępowania zostały unieważnione. Podstawę unieważnienia powyższych zamówień stanowi art. 255 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Nie złożono żadnej oferty w każdym z powyższych postępowań.

2. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

W okresie sprawozdawczym w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji:

- pn.: „Remont ogrodzenia zespołu pałacowo-parkowego w Nakle Śląskim – brama główna” wybrano ofertę złożoną przez: EXPANCE Sławomir Czapiewski z Piły, cena ofertowa: 295 200,00 zł brutto,
- pn.: „Zakup sprzętu medycznego – stacji przeglądowych dla bloku operacyjnego Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach” wpłynęły 2 oferty. Obecnie trwa procedura badania ofert.

Informuję, że postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Budowa stacji transformatorowej, agregatu prądotwórczego, linii kablowych SN i NN dla zasilania WSP SA w Tarnowskich Górach” w dniu 11 października 2022 roku zostało unieważnione. Podstawę unieważnienia stanowi art. 256 ustawy, gdyż wystąpiły okoliczności powodujące, że dalsze prowadzenie postępowania jest nieuzasadnione, a czynność unieważnienia następuje przed upływem terminu składania ofert.

Ponadto ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Sprawowanie w imieniu i na rzecz Zamawiającego nadzoru inwestorskiego dla realizacji zadania pn. „Budowa Domu Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach – etap I”. Planowany termin otwarcia ofert: 04.11.2022r.

3. SPRAWY BIEŻĄCE

W dniu 6 października Zarząd Powiatu Tarnogórskiego podpisał umowę o powierzenie grantu na realizację projektu „Cyfrowy powiat”. Wartość całkowita projektu wynosi 99 999,94 zł i 100% tej kwoty stanowi dofinansowanie. W ramach projektu zaplanowano zakup sprzętu komputerowego, który usprawni przepływ przyjmowania i rejestracji korespondencji wpływającej do Urzędu oraz wdrożenie formularzy interaktywnych na platformie ePUAP, które umożliwi składanie wniosków elektronicznie i ułatwi załatwianie spraw ograniczając potrzebę osobistego przybycia do urzędu.

Jednocześnie informuję, że Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pozytywnie ocenił wniosek pn.: „Tarnogórski bez barier” złożony w ramach naboru wniosków o udzielenie grantu w projekcie „Dostępny samorząd – granty”. W związku z powyższym Powiat Tarnogórski przy wkładzie własnym w wysokości 34 266,67 zł, otrzymał grant w wysokości 171 333,33 zł na poprawę dostępności usług publicznych świadczonych przez JST:

- w budynku Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach przy ul. Karłuszowiec 5 i ul. Mickiewicza 41 zaplanowano zakup pętli indukcyjnych dla osób słabosłyszących, zapewnienie informacji o zakresie działalności JST na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz dostęp online do usługi tłumacza dla osób z dysfunkcjami słuchu w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich Górach,
- w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach zaplanowano zakup pętli indukcyjnych dla osób słabosłyszących, infomatu oraz systemu dźwiękowo-alarmowego,
- w I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefanii Sempołowskiej w Tarnowskich Górach zaplanowano montaż platformy schodowej umożliwiającej poruszanie się oraz zaadaptowanie wejścia poprzez montaż rampy oraz najazdu dla osób niepełnosprawnych; zakup pętli indukcyjnych dla osób słabosłyszących.

W dniu 12 października odbył się Powiatowy Dzień Edukacji w Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim, podczas którego przyznano nauczycielom oraz absolwentom szkół średnich nagrody Starosty Tarnogórskiego w ramach realizacji projektu edukacyjnego IV Tarnogórskich Powiatowych Inicjatywach Edukacyjnych. Nagrodę otrzymało 20 absolwentów, którzy uzyskali najwyższe wyniki na egzaminie maturalnym i egzaminie zawodowym, a także 20 nauczycieli przedmiotów objętych egzaminem maturalnym i egzaminem zawodowym, którzy uzyskali wysokie wyniki nauczania i skutecznie przygotowali uczniów do dalszych etapów edukacji i kariery zawodowej.

Ponadto w okresie sprawozdawczym odbyły się dwie narady z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Tarnogórski, których tematem było m.in. finansowanie oświaty oraz omówienie obowiązków odbiorców ciepła w kontekście ustawy o szczególnych

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw.

W dniu 21 października odbyło się posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, na którym m.in. podjęto decyzję w zakresie przyznania certyfikatu miejscom przyjaznym dla osób niepełnosprawnych.

W dniu 24 października odbyło się spotkanie z przedstawicielami gmin naszego powiatu i Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego w sprawie alokacji środków w perspektywie 2021-2027 dla naszego Powiatu. Podczas spotkania omówiono również projekty w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

4. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU

Zarząd Powiatu dokonał podziału zadań związanych z wykonywaniem uchwał XLV i XLVI sesji Rady Powiatu Tarnogórskiego podjętych w dniu 27 września 2022 roku oraz 13 października 2022 roku pomiędzy jednostki organizacyjne oraz merytoryczne wydziały Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

Realizacja uchwał podjętych w okresie sprawozdawczym przedstawia się następująco:

lp.	nr uchwały	tytuł uchwały
1.	XLV/399/2022	w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2022 rok. Uchwała została zrealizowana.
2.	XLV/400/2022	w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2022-2028.

lp.	nr uchwały	tytuł uchwały
		Uchwała zrealizowana na bieżąco.
3.	XLV/401/2022	w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez pana Mariana Łuczaka. Uchwała jest przedmiotem postępowania nadzorczego prowadzonego przez Wydział Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.
4.	XLV/402/2022	w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez panią D.H. na Starostę Tarnogórskiego. Uchwała została zrealizowana.
5.	XLV/403/2022	zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego i określenia liczby jej członków. Uchwała została zrealizowana.
6.	XLVI/404/2022	w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2022-2028. Uchwała zrealizowana na bieżąco.

5. WYDARZENIA I UROCZYSTOŚCI Z UDZIAŁEM WŁADZ POWIATU
TARNOGÓRSKIEGO:

DATA	MIEJSCE	CEL
28 września	Łubie	Dzień Pieczonego Kartofla w Domu Pomocy Społecznej w Łubiu
28 września	Tarnowskie Góry	Powiatowa Rada Rynku Pracy

DATA	MIEJSCE	CEL
28 września	Tarnowskie Góry	Spotkanie podsumowujące projekt unijny „Europejski staż zawodowy fundamentem sukcesu na rynku pracy” w Zespole Szkół Budowlano-Architektonicznych
1 października	Tarnowskie Góry	Przysięga wojskowa elewów w 5. Pułku Chemicznym w Tarnowskich Górach
3 października	Tarnowskie Góry	Inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kompleksie Zamkowym
5 października	Tarnowskie Góry	Jubileusz 30-lecia Domu Pomocy Społecznej „Przyjaźń”
5 października	Tarnowskie Góry	Spotkanie w formie wideokonferencji inaugurujące projekt „Akademia Wodna” organizowane przez Fundację Veolia Polska
5 i 11 października	Tarnowskie Góry	Wideokonferencja z Wojewodą Śląskim
11 października	Tarnowskie Góry	XLIII Śląski Turniej Bowlingowy w ramach Olimpiad Specjalnych
14 października	Tarnowskie Góry	XI Ogólnopolska Konferencja Logopedyczna w Górnośląskim Centrum Rehabilitacji
15 października	Radzionków	70-lecie Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich

DATA	MIEJSCE	CEL
		w Radzionkowie
19 października	Tarnowskie Góry	Spotkanie z doradztwem zawodowym w Tarnogórskim Centrum Kultury
19 października	Tarnowskie Góry	Dzień Seniora
20 października	Nakło Śląskie	Gala podsumowująca Projekt Edukacyjny „Współcześni artyści powiatu tarnogórskiego w wyobraźni i twórczości młodego pokolenia” w Centrum Kultury Śląskiej
20 października	Tarnowskie Góry	Spotkanie zarządu Lokalnej Organizacji Turystycznej w Urzędzie Miasta Tarnowskie Góry
21 października	Tarnowskie Góry	Wideokonferencja z Wojewodą Śląskim
21 października	Bytom	Gala Regionalnej Izby Gospodarczej Delegatury w Bytomiu
22 października	Świerklaniec	XXIV Hubertus Kawaleryjski
22 października	Tarnowskie Góry	XXI Sympozjum Tarnogórskie

Starosta Tarnogórski

(-) Krystyna Kosmala